
Formandens beretning 2023 

Året som er gået, bærer præg af at være et overgangsår, hvor bestyrelsen har skulle finde 

sine ben og lære de mange rutiner at kende. Projekter blev planlagt og mange blev 

gennemført og nogle lader stadig vente på sig – vores hjemmeside er et godt eksempel. 

Med trivselsrummet, som vi har snakket om igennem flere sæsoner, kommer vi kun 

langsomt fremad. Heldigvis sker der mere i det nye år, og allerede i januar er der planlagt en 

rydning af lokalet mhp. indretning af det nye trivselsrum. En udvidelse af selve lokalet er 

ikke glemt, men tager længere tid pga. formelle krav om brandsikring. 

Igennem året har vi deltaget og repræsenteret Sorø Roklub flot med deltagelse på alle 

niveauer lige fra Forårskaproningen, Coupe de la Jeunesse, Baltisk Cup, Nordiske, Sorø 

Regattaen, DM, U23 VM, VM, til Masters og til slut FariCup i Hamborg. Et kæmpe tillykke til 

alle som har deltaget og et ekstra stort tillykke til dem, der også fik medaljer med hjem - 

stærkt gået. I er en kæmpe inspiration, og I gør os alle stolte. 

Derudover har der været afholdt 2 træningslejre i klubben, vi har været til lørdag i hallen 2 

gange og har besøgt Frederiksberg skole. Vi har haft besøg af skoleelever fra privatskolen, 

og landsholdroerne har også lagt deres træning i Sorø i løbet af sommeren. Det har summet 

af aktivitet i klubben og på vandet – vi har endda langt om længe fået afholdt kanindåb - til 

dem der blevet døbt tillykke med kaninørerne og beviset. Lige om lidt lægger vi hus til KU-

møde. 

Det skal være sjovt at være en del af Sorø Roklub, og vi er en forening hvor regattaer, 

kaproning og resultater blot er en side af et aktivt roliv i klubben, den anden side er det 

sociale og frivillige, hvor vi kommer tættere på hinanden og lærer hinanden og nye 

medlemmer bedre at kende. Det er limen. Det er vigtigt for bestyrelsen at barrierer 

nedbrydes, og at vi mødes på tværs af alder og grupperinger både på land og til vands. 

Hjælper hinanden.  

Året er gået med flere temaaftener og grillaftener, som har været åben for alle, og der har 

været stor tilslutning. Vores temaaftener er i øvrigt nomineret til årets initiativ 2023 af DFfR. 

Nomineringen i sig selv er helt fantastisk og et vidnesbyrd om, at vi arbejder i den rigtige 

retning. Til Award Night den 25. november finder vi ud af, om vi har vundet. Husk at 

stemme. 

Efter en lang sæson med masser af aktiviteter uden for- og i klubben og 2 store regattaer 

fornemmes dog en mathed, og det kan mærkes, at det tunge læs igennem sæsonen, har 

været båret af for få hænder. En kæmpe, kæmpe tak til alle jer, der har givet et nap med til 

regattaer, temaaftener, fester, kanindåb og ikke mindst i det daglige. Jeres tid er en gave til 

medlemmerne og til fællesskabet, og den kan ikke påskønnes nok.  

Med støtte fra Veluxfonden og Friluftsrådet har vi i 2023 været i stand til at anskaffe en ny 

gig-4'er, og den er blevet flittigt brugt allerede. Den har fået navnet Saxo, og er døbt af 

morgenroerne. Den burde måske endda være blevet navngivet Saxo den 3. for det er den 

tredje båd vi har med det navn. 



Sorø Regatta blev afholdt med deltagelse af ca. 600 roere fra hele Danmark og norden. 

Regattaen blev dækket af TV2 øst ad flere omgange i løbet af weekenden med interview af 

formanden og flere roere. Det var virkelig god reklame for roklubben. Desværre måtte 

regattaen afbrydes om søndagen pga. dårligt vejr. 

Sorø Roklub lagde ligeledes sø og hus til DM. Viggo fra Regattaforeningen fik af DFfR 

overrakt Melballe Plaquetten for hans mangeårige store arbejde med og i 

Regattaforeningen. Jeg har lovet Viggo at viderebringe denne fortjeneste til alle i Sorø 

Roklub. 

Bestyrelsen og Sorø Roklub takker regattaforeningen for det kæmpe store arbejde med 

koordinering,  baneudlægning og baneoptagning. Trods misforståelser undervejs i løbet af 

året også et kæmpe tak for samarbejdet. Vi fik i fællesskab løst de mange udfordringer på 

vejen, og vi ser frem til et 2024 med forhåbentlig kun vejret som eneste udfordring. 

Tak til Lysen for at stille bil til rådighed til bådtransport, og tak til Sorø Privatskole for at stille 

lokaler til rådighed for overnatning til DM. Tak til Veluxfonden og Friluftsrådet for 

økonomisk støtte. 

Tak til alle involverede i DM festen både i planlægningen og i gennemførelsen. Tak til 

trænere, hjælpere og frivillige der hver dag sætter andre ting til side og bruger en del af 

deres dyrebare tid på at holde hjulene i gang i klubben. Som jeg sagde før, så er den tid I 

bruger sammen med jeres ro- kammerater og i klubben en gave I giver til hinanden alle os 

andre. Ingen frivillige ingen klub eller forening.  

TAK. 


